МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 3 ИМЕНИ Х.У. БОГАТЫРЕВА»

ПРИКАЗ № 133.

 11 ноября 2021 г.                                                                                            г. Карачаевск

Об утверждении плана-графика (дорожной карты)

введения ФГОС-2021 в МБОУ КГО «СШ № 3»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с целью организации применения федеральных

государственных образовательных стандартов начального и основного общего

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287

и приказа Управления образования АКГО от 11.11.2021 г. №196 «Об определении

пилотных площадок апробации ФГОС НОО и ФГОС ООО в образовательных

учреждениях КГО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать режим апробации федеральных государственных стандартов начального и

основного общего образования в МБОУ КГО «СШ № 3» в 1 –х и 5-х классах с

15.11.2021 года.

2. Утвердить план – график (дорожную карту) введения федеральных государственных

стандартов начального и основного общего образования в МБОУ КГО «СШ № 3» на

2021 – 2022 учебный год (приложение 1).

3. Назначить ответственной за введение в режиме апробации федеральных

государственных стандартов начального и основного общего образования в МБОУ КГО

«СШ № 3» заместителя директора по УВР Биджиеву З.Н.

4. Секретарю-делопроизводителю Кагиевой Д.Х. в срок до 12.11.2021г. ознакомить с

настоящим приказом под подпись работников МБОУ КГО «СШ № 3», разместить

настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте школы в разделе

«ФГОС-2021».

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Биджиеву З.Н.

                                                                 Директор школы__________А. М. Чотчаева

С приказом ознакомлены:

_____________З. Н. Биджиева

_____________Д. Х. Кагиева

_____________Д. С. Хубиева